
 
 

UCHWAŁA NR 109/VIII/2020 
RADY GMINY ZAGNAŃSK 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Zagnańsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 87 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310, 284, 
695, 782, 875, 1378) w związku z § 3 i 4 Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1586) Rada Gminy Zagnańsk, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Kielcach oraz z Dyrektorem Zarządu Zlewni w Kielcach uchwala, co następuje: 
[...]
„Na Wzgórzu”, Umer 64 12 

SUMA – Aglomeracja Zagnańsk 161 

 
 

Ponadto do istniejącej sieci kanalizacyjnej planowane jest podłączenie kompleksu rekreacyjno-

noclegowego „Świętokrzyska Polana” zlokalizowanego w Zagnańsku przy ul. Laskowej 95 i 

dysponującego 300 miejscami noclegowymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4820



 6 

7.2 Informacje na temat planowanej do budowy kanalizacji w celu dostosowania 
gminy do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 maja 1991 r. 
dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) oraz liczby 
mieszkańców i turystów, którzy będą obsługiwani przez tę sieć oraz 
oczyszczalnię ścieków 

77..22..11  PPllaannoowwaannaa  ssiieećć  kkaannaalliizzaaccyyjjnnaa  nnaa  tteerreenniiee  aagglloommeerraaccjjii  zznnaajjdduujjąąccyymm  ssiięę  ppoozzaa  

oobbsszzaarraammii  oobbjjęęttyymmii  ffoorrmmaammii  oocchhrroonnyy  pprrzzyyrrooddyy  

W poniższym zestawieniu przedstawiono długość kanalizacji sanitarnej planowanej do wybudowania 

na terenie Aglomeracji Zagnańsk znajdującym się poza obszarami objętymi formami ochrony 

przyrody oraz liczbę osób, które ona obejmie. 

L.p. 
Kanalizacja 

planowana do 
realizacji 

Długość 

[km] 

Liczba osób, które będą obsługiwane przez 
planowaną do budowy kanalizację 

mieszkańcy 

osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji – liczba 
zarejestrowanych 

miejsc noclegowych 

sumaryczna 
liczba osób 

1 
Sanitarna 
grawitacyjna 

0,23 
45 0 45 

2 Sanitarna tłoczna 0 

Razem 0,23 45 0 45 

 

Na terenie Aglomeracji Zagnańsk w granicach zasięgu ww. planowanej do wybudowania kanalizacji 

nie znajduje się żadna baza noclegowa. 

Obliczenie wskaźnika koncentracji dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 
dla terenu aglomeracji znajdującego się poza obszarami objętymi formami ochrony 
przyrody ( tj. wartość wskaźnika nie mniejsza niż 120 osób na km sieci) 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania 0,23 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających w 
aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy sieć 
kanalizacyjną 

45 

Wskaźnik koncentracji = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów / 
długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania  

195,7 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4820



 7 

77..22..22  PPllaannoowwaannaa  ssiieećć  kkaannaalliizzaaccyyjjnnaa  nnaa  tteerreenniiee  aagglloommeerraaccjjii  zznnaajjdduujjąąccyymm  ssiięę  nnaa  

oobbsszzaarraacchh  oobbjjęęttyycchh  ffoorrmmaammii  oocchhrroonnyy  pprrzzyyrrooddyy  

W poniższym zestawieniu przedstawiono długość kanalizacji sanitarnej planowanej do wybudowania 

na terenie Aglomeracji Zagnańsk na obszarach objętych przynajmniej jedną formą ochrony przyrody, 

o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 

142, 10 i 650) oraz na obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o 

której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy oraz liczbę osób, które ona obejmie. 

L.p. 
Kanalizacja 

planowana do 
realizacji 

Długość 

[km] 

Liczba osób, które będą obsługiwane przez 
planowaną do budowy kanalizację 

mieszkańcy 

osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji – liczba 
zarejestrowanych 

miejsc noclegowych 

sumaryczna 
liczba osób 

1 
Sanitarna 
grawitacyjna 

0,15 
24 0 24 

2 Sanitarna tłoczna 0 

Razem 0,15 24 0 24 

 

Na terenie Aglomeracji Zagnańsk w granicach zasięgu ww. planowanej do wybudowania kanalizacji 

nie znajduje się żadna baza noclegowa. 

Obliczenie wskaźnika koncentracji dla planowanej do wykonania sieci kanalizacyjnej 
dla terenu aglomeracji znajdującego na obszarach objętych formami ochrony 
przyrody ( tj. wartość wskaźnika nie mniejsza niż 90 osób na km sieci) 

Długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania 0,15 

Sumaryczna liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających w 
aglomeracji, którzy będą obsługiwani przez planowaną do budowy sieć 
kanalizacyjną 

24 

Wskaźnik koncentracji = sumaryczna liczba mieszkańców oraz turystów / 
długość sieci kanalizacyjnej planowanej do wykonania  

160,0 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4820



 8 

7.3 Informacje na temat kanalizacji oraz liczby mieszkańców i turystów 
obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków po 
dostosowaniu gminy do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 21 
maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/27 l/EWG) 

Wykaz miejscowości w aglomeracji, na terenie których eksploatowana będzie sieć kanalizacji 

komunalnej (sanitarnej) po dostosowaniu gminy do warunków określonych w Dyrektywie Rady z dnia 

21 maja 1991 r. dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych (91/27 l/EWG): 

Bartków, Belno, Borowa Góra, Chrusty, Goleniawy, Janaszów, Jasiów, Kaniów, Kołomań, 

Samsonów, Samsonów – Ciągłe, Samsonów – Dudków, Samsonów – Komorniki, Samsonów – 

Piechotne, Ścięgna, Tumlin – Dąbrówka, Tumlin – Osowa, Tumlin – Węgle, Tumlin – Zacisze, 

Umer, Zachełmie, Zagnańsk. 

 

L.p. 
Kanalizacja 
istniejąca 

Długość 

[km] 

Liczba osób korzystających z istniejącej 
i planowanej kanalizacji 

mieszkańcy 

osoby czasowo 
przebywające w 

aglomeracji – liczba 
zarejestrowanych 

miejsc noclegowych 

sumaryczna 
liczba osób 

1 
Sanitarna 
grawitacyjna 

90,04 
9 907 161 10 068 

2 Sanitarna tłoczna 17,47 

Razem 107,51 9 907 161 10 068 

 

 

8 Opis gospodarki ściekowej 

8.1 Informacje na temat oczyszczalni ścieków 

Lokalizacja: 

Miejscowość: 

Bartków 

Ulica: 

Słoneczna 

Gmina: Zagnańsk Powiat: kielecki 

Województwo: świętokrzyskie 

Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4820



 9 

ścieków oczyszczonych: 

Organ, który wydał decyzję: Starosta Kielecki 

Numer decyzji: 

RO-II.6341.114.2014.DP 

Data wydania: 

19.09.2014 r. 

Termin ważności do: 

19.09.2024 r. 

Przepustowość oczyszczalni: 

Średnia [m3/d]: 

1 700 

Maksymalna godzinowa [m3/h]: 

184 

Maksymalna roczna [m3/rok]: 

622 000 

Wydajność oczyszczalni: 14 960 RLM 

 

 

Rodzaj i ilość ścieków dostarczanych siecią kanalizacyjną: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną na oczyszczalnię w roku 2019: 358 500 m3/rok 

w tym: 

- ścieki bytowe: 213 425 m3/rok 

- ścieki przemysłowe: 5 316 m3/rok 

- infiltracja i inne zwiększenia: 139 759 m3/rok 

Ścieki dowożone w roku 2019:   8 904 m3/rok 

Aktualne obciążenie oczyszczalni (rok 2019): 

Średnie [m3/d]:   1 006,6 

Średnio [% przepustowości]:   59,2% 

Ilość ścieków oczyszczona w roku 2019: 

367 404 m3/rok 

Przewidywane obciążenie oczyszczalni po zrealizowaniu 
planowanego zakresu sieci kanalizacji sanitarnej: 

Średnie:   1 012,3 m3/d (*) 

Średnio [% przepustowości]:   59,5% 

Przewidywana ilość ścieków oczyszczonych: 

369 484 m3/rok 

(*) założono na podstawie danych GUS za rok 2019, że 1 mieszkaniec wytwarza ok. 27,4 m3/rok 

ścieków oraz infiltrację na poziomie 10% ilości ścieków dopływających kanalizacją bez infiltracji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4820



 10 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 
napływających na oczyszczalnię: 

Wskaźnik 
Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi 

BZT5 [mg O2/l] 375,8 średnia z lat 2017÷2019 

ChZTCr [mg O2/l] 916,9 średnia z lat 2017÷2019 

Zawiesina ogólna [mg/l] 390,3 średnia z lat 2017÷2019 

Azot ogólny [mg N/l] 90,1 średnia z lat 2017÷2019 

Fosfor ogólny [mg P/l] 9,7 średnia z lat 2017÷2019 

 

 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków 
oczyszczonych: 

Wskaźnik 
Wartość zgodnie z 

pozwoleniem 
wodnoprawnym 

Wartość 
(średnioroczna z pomiarów 

z lat 2017÷2019) 

BZT5 [mg O2/l] 25 4,3 

ChZTCr [mg O2/l] 125 35,8 

Zawiesina ogólna [mg/l] 35 8,4 

Azot ogólny [stopień redukcji] 35% 84% 

Fosfor ogólny [stopień redukcji] 40% 90% 

 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem 
wodnoprawnym 

Nazwa cieku: 

rzeka Bobrzaneczka 

Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: km 3+700 

Typ oczyszczalni ścieków: 

PUB2 - oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków azotu (N), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4820



 11 

fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 
RLM 

 

Charakterystyka technologiczna oczyszczalni ścieków w Bartkowie: 

Oczyszczalnia ścieków w Bartkowie stanowi zespół obiektów i urządzeń służących do 

mechaniczno-biologiczno-chemicznego oczyszczania ścieków oraz przeróbki i 

unieszkodliwiania powstających osadów ściekowych. Obiekty usytuowane są na 

ogrodzonym terenie o powierzchni ok. 3,2 ha, Oczyszczalnia przyjmuje ścieki pochodzące z 

systemu kanalizacji z części terenu gminy Zagnańsk. W skład ciągu technologicznego 

oczyszczalni wchodzą następujące obiekty i instalacje: 

1) część mechaniczna: 

- zintegrowane urządzenie do mechanicznego oczyszczania IHP (krata + piaskownik), 

- pompownia ścieków surowych z pompami zatapialnymi tłoczącymi   ścieki do 

reaktorów: nowy (2 + 1 rezerwowa), istniejący (1 + 1 rezerwowa), 

- pompownia miejscowa. 

2) część biologiczna: 

- reaktor biologiczny I o pojemności 330 m3, 

- reaktor biologiczny II o pojemności 465 m3, 

- reaktor biologiczny III o pojemności 340 m3, 

- reaktor biologiczny IV o pojemności 166 m3, (przepustowość 398 m3/d) 

- trzy niezależnie pracujące reaktory biologiczne o przepustowości 434 m3/d każdy 

3) część osadowa: 

- osadnik wtórny wraz z pompownią osadu recyrkulacyjnego, 

- zbiornik osadu nadmiernego, 

- linia technologiczna służąca do odwodnienia (taśmowa prasa filtracyjna, flokulator do 

uzdatniania osadu) i higienizacji osadu (wapnowanie), 

4) obiekty towarzyszące m.in.: 

- rów cyrkulacyjny (z układem rurociągów) do przetrzymywania ścieków w sytuacji ich 

nadmiernego napływu (np. nawalne deszcze), 

- kontenerowa stacja ścieków dowożonych z mechanicznym usuwaniem skratek, 

pomiarem, szczelnym wlewem oraz rejestracją ilościową i jakościową, 

- budynek techniczny (stacja odwadniania osadu, mikrosito tercjalne do 

doczyszczania ścieków przed wprowadzeniem do odbiornika, stacja dmuchaw), 

- stacja dozowania i zbiornik PIX, 

- silos wapna, 

- wiata z kontenerem na osad odwodniony, 

- budynek socjalno-techniczny. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 4820



 12 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych 
z zakresu budowy, rozbudowy lub modernizacji oczyszczalni: 

Nie planuje zamierzeń inwestycyjnych z zakresu rozbudowy lub modernizacji istniejącej 
oczyszczalni ścieków w Bartkowie. Na terenie Aglomeracji Zagnańsk nie planuje się też 
budowy nowych oczyszczalni ścieków. 

 

Wg stanu na listopad 2020 r. w na terenie miejscowości tworzących Aglomerację Zagnańsk jest 

zlokalizowanych 56 przydomowych oczyszczalni ścieków. Dane lokalizacyjne tych oczyszczalni 

przydomowych są następujące: 

L.p. Miejscowość Nr działki 
Liczba osób korzystających 
z oczyszczalni przydomowej 

1 Belno 409 2 

2 Belno 220 2 

3 Borowa Góra 35/1, 36/1 7 

4 Borowa Góra 1251 4 

5 Borowa Góra  62/5, 63/5, 64/5 4 

6 Borowa Góra 63/6, 64/6 4 

7 Chrusty 792 2 

8 Chrusty 602/4 4 

9 Janaszów 310/2 3 

10 Janaszów 310/2 3 

11 Jasiów 15/1 3 

12 Kaniów 83 4 

13 Kaniów 1058 4 

14 Kaniów 1238/2, 1240/2 4 

15 Kaniów 1064/1 4 

16 Kołomań 350/14 1 

17 Kołomań 168 2 

18 Kołomań 447 3 

19 Kołomań 354/9 4 

20 Kołomań 521/11 2 

21 Kołomań 350/15 2 

22 Samsonów 533/4 5 

23 Samsonów 2279/1 1 

24 Samsonów 1013/2 4 

25 Samsonów 2287/1 4 

26 Samsonów 2290/3 5 

27 Samsonów 1275/2 4 

28 Samsonów 1291/39 2 

29 Samsonów 2308/7 3 

30 Samsonów 2317/1 5 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 4820



 13 

L.p. Miejscowość Nr działki 
Liczba osób korzystających 
z oczyszczalni przydomowej 

31 Samsonów 2308/3 2 

32 Samsonów - Ciągłe 946 3 

33 Samsonów - Ciągłe  1016/2 3 

34 Samsonów - Komorniki 1247/4 3 

35 Samsonów - Piechotne 715 2 

36 Ścięgna  99/9 1 

37 Ścięgna  46/1 2 

38 Ścięgna  141/1 2 

39 Tumlin - Dąbrówka 214/11 4 

40 Tumlin - Dąbrówka 226 3 

41 Tumlin - Dąbrówka 105/1 3 

42 Tumlin - Dąbrówka 21 6 

43 Tumlin - Osowa 486/11 4 

44 Tumlin - Osowa 486/6 2 

45 Tumlin - Osowa 486/8 2 

46 Tumlin - Osowa 486/10 3 

47 Tumlin - Węgle  780 4 

48 Tumlin - Węgle  783 5 

49 Tumlin - Węgle  705/1 3 

50 Tumlin - Węgle  2049/1, 2049/3 4 

51 Tumlin - Węgle  774/5 8 

52 Umer 186 4 

53 Umer 182 5 

54 Umer 193/7 2 

55 Umer  96/4 3 

56 Zagnańsk 374/38 3 

SUMA 187 

 

Ze względu na brak technicznych możliwości przyłączenia tych oczyszczalni do sieci kanalizacyjnej 

oraz oczyszczania ścieków w zakresie jak dla aglomeracji o wielkości od 10 000 RLM do 14 999 

RLM, działki obsługiwane przez te oczyszczalnie przydomowe zostały wyłączone z 

Aglomeracji Zagnańsk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 4820



 14 

8.2 Informacje o średniej dobowej ilości i jakości ścieków komunalnych 
powstających na terenie aglomeracji oraz ich składzie jakościowym 

Ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 
aglomeracji wg danych za rok 2019 [m3/rok]:  367 404 

Wskaźnik 
Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 
Uwagi 

BZT5 [mg O2/l] 375,8 średnia z lat 2017÷2019 

ChZTCr [mg O2/l] 916,9 średnia z lat 2017÷2019 

Zawiesina ogólna [mg/l] 390,3 średnia z lat 2017÷2019 

Azot ogólny [mg N/l] 90,1 średnia z lat 2017÷2019 

Fosfor ogólny [mg P/l] 9,7 średnia z lat 2017÷2019 

 

 

8.3 Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych 
odprowadzanych przez przedsiębiorstwa do systemu kanalizacji zbiorczej 

Na terenie Aglomeracji Zagnańsk powstają ścieki przemysłowe wytwarzane w związku 

z prowadzoną przez przedsiębiorstwa działalnością gospodarczą. Ich wytwórcy, ilości oraz skład 

są następujące: 

Nazwa zakładu / firmy Rodzaj działalności 

Ilość 
dostarczonych 

ścieków w 2019r. 
[m3/rok] 

Piekarnia „Osówka” Przemysł spożywczy 733 

Firma Handlowo-Usługowa „Robert” - 
Robert Linek 

Myjnia samochodowa 1 209 

Quatro Logistics Sp. z o.o. Myjnia samochodowa 2 092 

Pozostali 
Drobny handel, wytwórczość 
i usługi 

1 282 

SUMA 5 316 

 

 

Wskaźnik 
zanieczyszczeń 

Przemysł 
spożywczy 

Myjnie 
samochodowe 

Drobny handel, 
wytwórczość i usługi 

średnie stężenie zanieczyszczeń [mg/l] 

BZT5 450,00 133,75 678,33 

ChZT 1060,00 428,50 1275,33 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 16 – Poz. 4820



 15 

Azot amonowy 12,00 0,95 73,21 

Zawiesina ogólna 260,00 224,00 390,00 

Fenole lotne nie badane 0,028 nie badane 

Ołów  nie badane <0,02 nie badane 

Kadm nie badane <0,02 nie badane 

Ekstrakt eterowy nie badane 19,50 nie badane 

 

Średnioważone stężenie wskaźnika BZT5 w ściekach przemysłowych napływających 

na oczyszczalnięw Bartkowie z terenu Aglomeracji Zagnańsk (obliczone z uwzględnieniem ilości 

ścieków i ich składu w zależności od rodzaju działalności) za rok 2019 było równe ok. 308,69 g 

O2/m3.  

RLM pochodząca od ścieków przemysłowych na terenie Aglomeracji Zagnańsk jest następująca: 

5 316 [m3/rok] / 360 [dni] * 308,69 [g O2/m3] / 60 [g O2/osoba*doba] =  76 RLM 

 

 

8.4 Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej 
jest planowane 

Nie planuje się podłączania zakładów przemysłowych do istniejącej i planowanej do wybudowania 

kanalizacji zbiorczej na terenie Aglomeracji Zagnańsk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 17 – Poz. 4820



 16 

8.5 Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców 

Wyszczególnienie RLM 

Liczba osób zamieszkujących miejscowości w obszarze 
Aglomeracji Zagnańsk [pkt 5 i 7.1] 

9 907 

- w tym korzystających z kanalizacji 9 838 

- w tym przewidzianych do objęcia planowana kanalizacją 69 

- w tym objętych innymi systemami zbierania i oczyszczania 
ścieków (zbiorniki bezodpływowe) 

0 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji równa  liczbie 
zarejestrowanych miejsc noclegowych, korzystających z istniejącej 